



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

# اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب

۹ خرداد ماه ۱۴۰۲



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:

## از باغ‌های قصر دشت، کمتر از ۳ هزار هکتار باقی مانده است

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز گفت: تخلیفات و تغییر کاربری‌های صورت گرفته در باغ‌های قصر دشت پس از گزارش یا رویت به سرعت شناسایی و در کمترین زمان و خارج از نوبت و با قاطعیت برخورد می‌شود. ذبیح... سیروسی با بیان اینکه حفظ کاربری باغ‌های قصر دشت از مطالبات به حق مردمی و مقامات عالی اجرایی و قضایی استان و شهرستان است، افزود: براساس مصوبه شورای حفظ حقوق بیت المال استان اخیراً حفظ و حراست و برخورد با تخلیفات در این باغ‌ها چند صد ساله به عهده قرارگاه حفاظت اراضی باغ‌های قصر دشت گذاشته شده است. سیروسی با ابراز تأسف از اینکه چند سالی این باغ‌ها دستخوش سوء استفاده‌های افراد سودجو قرار گرفته است، گفت: افرادی با استفاده از رانت و یا نفوذ نسبت به تغییر کاربری باغ‌ها، خشک کردن درختان و ساختمان سازی اقدام کرده‌اند تا آنجا که بر اساس آمارها و عکس‌های هوایی رشد کلانشهر شیراز در دو، سه دهه اخیر به نحوی بوده که از ده‌ها هزار هکتار باغ‌های سرسبز اطراف و داخل شیراز اکنون کمتر از ۳ هزار هکتار باغ در اطراف شهر و قصر دشت باقی مانده است. وی ادامه داد: بنا به آمارهای به روزتر از مساحت فعلی گروه یک باغ‌های قصر دشت حاکی از مساحت حدود هزار هکتاری است که حفظ این میراث چند صد ساله به عهده همه مسئولان و مردم این کلانشهر است.







شلیک منخلقان به ریه‌های شهر شیراز

# تخلفات باغ‌های قصر دشت خارج از نوبت رسیدگی می‌شود

♦ مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز: مساحت فعلی گروه یک باغ‌های قصر دشت حدود ۱۰۰۰ هکتار است

♦ سودجویان در صدد هستند تا همین اندک مساحت را کوچکتر کنند و وسط باغ‌های داخل شهر، برج و منازل ویلایی بسازند



۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی شدند. فرمانده یگان حفاظت اراضی جهاد کشاورزی شهرستان شیراز نیز گفت: با هدف هم افزایی در اجرای آرای کمیسیون ماده صد باغ‌های قصر دشت مبنی بر رفع تخلیف، امروزه عملیات اجرایی بصورت هم پوشان و در لپای فرارگاه انجام می‌شود تا مازاد مترها ساخت، علاوه بر رای کمیسیون نیز تخریب شود. آرمان کمالی گفت: با توجه به سخنان اخیر رؤسای تخلیفات شهرداری منطقه ۱ و ۶ و معاونین شهردار و همچنین مسئولان ستاد باغ‌های قصر دشت سطح تخلیفات در این باغ‌ها بعد از ایجاد این فرارگاه و برخورد فاعط با متخلفین بسیار کمتر از مدت مشابه سال گذشته و محدود به انگشتان دست شده است. وی افزود: از آنجا که مجموعه فضای باغ‌های قصر دشت در حدود ۵ درصد از کل وسعت شهر شیراز را شامل می‌شوند، این مجموعه در موقعیت استراتژیک بین جبل دراک و بابا کوهی نول اکولوژی شهر، نقش بسیار ارزنده و حائز اهمیتی در محیط زیست شهر ایفا می‌کند. کمالی ادامه داد: در حال حاضر محاصره شدن باغ‌ها توسط ساختمان‌های مسکونی تهدید مهمی برای فضای سبز باغ‌ها محسوب می‌شوند و سبب افزایش اثرات زیان بار زیست محیطی می‌شود و وجود باغ‌های قصر دشت به عنوان یک عامل زیست محیطی موثر در حفظ پاکی شهرمان، موهبتی بزرگ است.

همچنین فرمانده یگان حفاظت اراضی جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از عموم مردم خواست در صورت مشاهده هر گونه ساخت و ساز و تغییر کاربری غیرمجاز بلافاصله مراتب را با ذکر جزئیات به سامانه‌های ۱۳۶۱ امور اراضی و ۱۳۷ شهرداری شیراز گزارش کنند.

سروسی به تشریح جزئیات عملیات هم پوشان این فرارگاه از ابتدای سال جاری پرداخت و گفت: جمعا از ابتدای سال جاری تاکنون در باغ‌های قصر دشت ۸۱ مورد ساختمان عمدتا کامل و بزرگ، ۲۹ مورد دیوار کشی تخریب و قلع و قمع شدند که جزئیات آن به شرح تعداد ۴ مورد ساختمان بزرگ در چهارراه ستارخان کوچه ۲۸ مظهری، یک مورد ساختمان در کوچه ۴۸ چمران، ۲۰ مورد دیوار کشی و ساختمان در خیابان رادفر، یک مورد ساختمان و ۳ مورد دیوار کشی کوچه ۴۶ چمران، دو مورد دیوار کشی در خیابان زینق، ۲ مورد دیوار کشی در کوچه قتادی کلر، ۳ مورد کوچه ۳۲ فرهنگ شهر، ۸ مورد دیوار کشی خیابان خلیان معالی آباد، ۳ مورد دیوار کشی خیابان رضایی و همچنین ۶ مورد دیوار کشی خیابان عبدالملکی و یک مورد ساختمان کامل خیابان رادفر که اخیرا در تاریخ ۴ خردادماه رفع تخلیف و اعمال تبصره

سازی انجام کرده‌اند تا آنجا که بر اساس آمارها و عکس‌های هوایی رشد کلانشهر شیراز در دو، سه دهه اخیر به نحوی بوده که از ده‌ها هزار هکتار باغ‌های سرسبز اطراف و داخل شیراز، اکنون کمتر از ۳ هزار هکتار باغ در اطراف شهر و قصر دشت باقی مانده است.

♦ **یکهزار هکتار مساحت فعلی گروه یک باغ‌های قصر دشت است**

وی ادامه داد: بنا به آمارهای به روزتر از مساحت فعلی گروه یک باغ‌های قصر دشت حاکی از مساحت حدود یکهزار هکتاری است که حفظ این میراث چند صد ساله به عهده همه مسئولان و مردم این کلانشهر است و ایندگان در خصوص حفظ این باغ‌ها انتظار دارند، هر چند هنوز هم سودجویان در صدد هستند تا همین اندک مساحت را کوچکتر کنند و وسط باغ‌های داخل شهر، برج‌های انجمنی و منازل ویلایی اعیان نشین بسازند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز گفت: تخلیفات و تغییر کاربری‌های صورت گرفته در باغ‌های قصر دشت پس از گزارش یا رؤیت، به سرعت شناسایی و در کمترین زمان و خارج از نوبت و با قاطعیت برخورد می‌شود.

دبیح الله سروسی با بیان اینکه حفظ کاربری باغ‌های قصر دشت از مطالبات به حق مردمی و مقامات عالی اجرایی و قضایی استان و شهرستان است، افزود: بر اساس مصوبه شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان اخیرا حفظ حرارت و برخورد با تخلیفات در این باغ‌ها چند صد ساله به عهده فرارگاه حفاظت اراضی باغ‌های قصر دشت شامل یگان حفاظت امور اراضی شیراز و تخلیفات شهرداری‌های منطقه ۱ و ۶ و ستاد باغات قصر دشت و به تناسب سایر دستگاه‌های متولی امور (زمین) گذاشته شده است. وی با اشاره به بُعد گردشگری باغات قصر دشت و شهرت ملی و جهانی آن تصریح کرد: باغ‌های قصر دشت سرمایه‌ای است که سالیان با زحمات کشاورزان و خاک و آب شیراز به وجود آمده و قطعاً با وجود این درختان چند صد ساله در مرکز شهر، از جنبه آلودگی هوا بر ریه‌های شهر جلوگیری شده است، به نحوی که برخلاف سایر کلانشهرهای کشور تعداد روزهای آلودگی هوای فراتر از حد استاندارد در سال رای به صفر نزدیک ساخته است.

♦ **کمتر از ۳ هزار هکتار باغ در قصر دشت باقی مانده است**

سروسی با ابراز تأسف از اینکه چند سالی این باغ‌ها دستخوش سوء استفاده‌های افراد سودجو قرار گرفته است، گفت: افرادی با استفاده از رانت و یا نفوذ نسبت به تغییر کاربری باغ‌ها خشک کردن درختان و ساختمان



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: بهمن قائم مقام صاحب امتیاز و سردبیر: نوروزی  
تلفن: ۰۲۱-۳۳۳۷۸۰۹-۰۷۱ دورنگار: ۰۲۱-۳۳۳۷۷۶۳۹  
جیب و اینترکامبی: مجتمع چاپ دنیا تلفن: ۰۲۱-۳۳۳۷۸۰۹  
• به شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲ •

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی خبرداد:

## بازگشت بازار گوشت مرغ به روال عادی



### افزایش ۳۰ میلیون قطعه‌ای جوجه‌ریزی

وزارت جهاد کشاورزی هم مخالفتی با افزایش قیمت نخواهد داشت. وی گفت: بودجه فعلی که برای خرید گندم از کشاورزان به وزارت جهاد کشاورزی اختصاص داده شده، گندم را با نرخ قبلی آن یعنی ۱۳ هزار تومان در نظر گرفته است. بنابراین اعتبارات تخصیص یافته به خرید تضمینی گندم حتی از نرخ فعلی آن نیز کمتر است.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی درباره میزان گندم خریداری شده و مطالبات گندمکاران افزود: از ابتدای سال جاری کشاورزان گندم برداشت شده خود را تحویل سیلوها دادند و تا اواسط اردیبهشت ماه با توجه به تأمین منابعی که صورت گرفته وزارت جهاد کشاورزی ۱۰۵ همت برای خرید گندم به کشاورزان پرداخت کرده است.

وی اظهار داشت: از سوی دیگر تا اوایل خرداد ماه سال جاری ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن گندم شرکت بازرگانی دولتی به عنوان مژولی و سازمان تعاون روستایی به عنوان مبادرت از کشاورزان خریداری شده که این میزان نسبت به بازه زمانی سال گذشته رشد ۴۱ درصدی و نسبت به بازه زمانی دو سال پیش رشدی حدود ۹۰ درصد را نشان می‌دهد. این در حالیست که اکنون میزان خشکسالی در چهار استان کشورمان که به طور عمده شمالی هستند با افزایش قابل توجهی روبه‌رو بوده است. آقامیری اضافه کرد: حمایت از کشاورز و تولید کننده لولویت اصلی وزارت جهاد کشاورزی است به طوری که در ابتدای سال طی مدت یک هفته مطالبات زعفران‌کاران پرداخت شد و چهار روز بعد، مطالبات پسته‌کاران تسویه شد. همچنین در آینده نزدیک، مطالبات شرکت‌هایی که تأمین کننده بذر گندم هستند پرداخت خواهد شد تا کشاورزان بتوانند برای کشت دوم خود برنامه‌ریزی کنند.

است. به گفته وی، در خردادماه نیز برنامه‌ریزی جوجه ریزی در جهت افزایش و اشباع بازار خواهد بود.

### وزارت جهاد کشاورزی مخالف افزایش قیمت خرید تضمینی گندم نیست

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به برنامه دولت برای تنظیم بازار کالاهای اساسی افزود: با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته بیش بیسی می شود ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تن تا ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم برای خبازی‌ها و مصارف صنعتی کشور تولید شود.

وی تصریح کرد: هدف وزارتخانه منبوع در حوزه گندم حمایت از کشاورزان است بطوری که طبق سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی و قوانین، توافقاتی قبل از غید نوروز بین شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی و گندمکاران برای بازنگری و اصلاح قیمت گندم صورت گرفت و قیمت خرید تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان تعیین شد.

آقامیری اظهار داشت: اما با این حال برخی گندمکاران به این امر معترض بوده و ۱۷ هزار تومان را نرخ منطقی برای خرید هر کیلوگرم گندم می‌دانند به همین دلیل اعلام می‌کنم: به شرط آن که دولت و سازمان برنامه و بودجه منابع مالی جدیدی به خرید تضمینی گندم اختصاص دهد، قیمت خرید تضمینی گندم افزایش خواهد یافت

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی از افزایش جوجه‌ریزی در اردیبهشت خبر داد و گفت: با افزایش ۳۰ میلیون قطعه‌ای جوجه ریزی، کمبودها برطرف شده و بازار گوشت مرغ کشور به روال عادی برگشته است.

سید محمد آقامیری، درباره نوسانات اخیر بازار مرغ افزود: قبل از سرپرستی بنده در وزارت جهاد کشاورزی، انجمن جوجه یک روزه در نامه‌ای به اعضای خود، خواست تخم مرغ نطفه‌دار از دستگاه جارج و تولید جوجه یک روزه منوقف شود: به دلیل عدم تولید جوجه، چالش‌های متعددی در تأمین گوشت مرغ بازار اتفاق افتاد به طوری که تولید مرغ در کشور به نصف کاهش یافت.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: با این حال ما مدیریت صورت گرفته اکنون میزان جوجه‌ریزی و تولید گوشت مرغ در کشورمان افزایشی شده و به روال عادی برگشته است به طوری که طبق برنامه هفتگی ۴۴ هزار تن گوشت مرغ تولید شده اما برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته جایی از آن است که این میزان به ۵۰ هزار تن خواهد رسید.

وی تصریح کرد: میزان جوجه‌ریزی در اردیبهشت ماه به ۱۱۸ میلیون قطعه رسید این در حالی است که در مقایسه با ۸۴ تا ۸۵ میلیون قطعه جوجه ریزی تولید ماه قبل از غید نوروز، نزدیک به ۳۰ میلیون قطعه افزایش جوجه‌ریزی صورت گرفته



روزنامه صبح ایران

www.ia

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: بهمن قائم مقام صاحب امتیاز و سردبیر: هوزیر: —————: ۵۱۹۰ تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۳۷۸۰۹-۳۲۳۳۷۶۳۹: دورنگار: ۴۵- چاپ و لیتوگرافی: مجتمع چاپ دنیا تلفن: ۰۱۲ \* سه شنبه \* ۹ خرداد ۱۴۰۲ \*

## رشد اقتصادی ارسنجان فارس در گرو توسعه صنایع تبدیلی و فرآوری محصولات کشاورزی

محصولات تولیدی کشاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیلی در توسعه صادراتی این منطقه بسیار مؤثر است.

حمیدرضا ایزدی با اشاره به وضعیت مناسب زیرساختی در شهرک صنعتی ارسنجان افزود: ایجاد واحدهای تولیدی و اشتغال پایدار صنعتی و استقرار واحدهای صنعتی و تولیدی در این شهرستان توسط سرمایه‌گذاران و کارآفرینان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با بیان اینکه پیشرفت و توسعه در شهرستان‌ها باعث ایجاد تحول در بخش‌های مختلف استان می‌شود، اظهار کرد: رفع مسایل و مشکلات بخش خصوصی، کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه تولید همچنین احیای واحدهای نیمه‌فعال و راکد و توجه به فعالیت دوباره این واحدها، حفظ واحدهای موجود و جذب سرمایه‌گذار در ایجاد صنایع مادر در اولویت برنامه اداره کل صمت فارس و تیم اقتصادی استان است.



گرفت. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس که در این سفر استاندار فارس را همراهی کرده بود به ظرفیت این شهرستان در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: با توجه به قابلیت‌ها و مزیت‌های تولید محصولات کیفی زراعی و باغی در شهرستان ارسنجان سرمایه‌گذاری و بسترسازی برای ایجاد واحدهای فرآوری

کرد و با حضور در میز ملاقات مردمی و شورای اداری به رفع مشکلات تعدادی از بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای صنعتی و تولیدی در این شهرستان پرداخت. در این سفر مسایل و مشکلات این شهرستان در حوزه‌های مختلف مطرح و بررسی شد و راهکارهای اجرایی برای حل این مشکلات در دستور کار قرار



محصولات کلیدی این شهرستان و استفاده بهینه از منابع آب و خاک با توجه به خشکسالی‌های سال‌های گذشته است. با توجه به پتانسیل بالای ارسنجان در بخش کشاورزی و صنعت، اساتید فارس روز گذشته در پنجاه و هشتمین سفر شهرستانی خود به همراه شماری از مسئولان استان به این شهرستان سفر

سرمایه‌گذاران جهت ایجاد واحدهای تولیدی و اشتغال پایدار صنعتی در این منطقه مهیا کرده است. این در حالیست که به دلیل مشکلات موجود، بخش کشاورزی و صنعت در این شهرستان رو به تحلیل رفته است. بنابراین یکی از مهمترین رویکردهای مسئولان استان فارس در این شهرستان کمک به رونق بخش کشاورزی، خودکفایی به‌ویژه در زمینه

ارسنجان فارس پتانسیل بالایی در بخش کشاورزی و صنعت دارد به گونه‌ای که به گفته مسئولان استان، این شهرستان شرایط مطلوبی برای سرمایه‌گذاری جهت ایجاد واحدهای فرآوری محصولات تولیدی کشاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیلی در توسعه صادراتی دارد.

به گزارش ایرنا، شهرستان ارسنجان که در فاصله ۱۲۵ کیلومتری شمال شرق شیراز قرار دارد از توان خوبی در زمینه تولید محصولات باغی و کشاورزی بهره می‌برد این شهرستان همچنین با تولید بیشترین محصولات کشاورزی می‌تواند نقش مهمی در بخش

صنایع تبدیلی و فرآوری و بسته‌بندی ایفا کند. ارسنجان از یک شهرک صنعتی برخوردار است که اخیراً بیش از ۹۰ قرارداد با سرمایه‌گذاران برای ایجاد واحدهای تولیدی و صنعتی در این شهرک منعقد شده است. بدون شک ظرفیت‌های موجود در ارسنجان و وضعیت مناسب زیرساختی شهرک صنعتی این شهرستان شرایط مطلوبی را برای

## چشم طمع دلالان به باغ‌ها

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:

### تنها هزار هکتار از مساحت گروه یک باغ‌های قصردشت باقی مانده است

#### ۳۷ مورد ساخت‌وساز غیرمجاز در دل باغ‌های قصردشت

عبدالملکی و یک مورد ساختمان کامل خیابان رادفر که اخیراً در تاریخ ۴ خردادماه رفع تخلف و اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی شدند.

فرمانده یگان حفاظت اراضی جهاد کشاورزی شهرستان شیراز نیز گفت: با هدف هم افزایی در اجرای آرای کمیسیون ماده صد باغ‌های قصردشت مبنی بر رفع تخلف، امروزه عملیات اجرایی بصورت هم پوشان و در لوی قرارگاه انجام می‌گردد تا مازاد متراژ ساخت، علاوه بر رای کمیسیون نیز تخریب شود.

**❖ فضای باغ‌های قصردشت در حدود ۵ درصد**

**از کل وسعت شهر شیراز را شامل می‌شوند**

وی افزود: از آنجا که مجموعه فضای باغ‌های قصردشت در حدود ۵ درصد از کل وسعت شهر شیراز را شامل می‌شوند و این مجموعه در موقعیت استراتژیک بین جبل دراک و باباکوهی تونل اکولوژی شهر، نقش بسیار ارزنده و حائز اهمیت در محیط زیست شهر ایفا می‌کند.

همچنین فرمانده یگان حفاظت اراضی جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از عموم مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه ساخت‌وساز و تغییر کاربری غیرمجاز بلافاصله مراتب را با ذکر جزئیات به سامانه‌های ۱۳۱ امیر اراضی و ۱۳۷ شهرداری شیراز گزارش کنند.

ghazanfar@sobhannews.ir

وی ادامه داد: بنا بر آمارهای به‌روزر، مساحت فعلی گروه یک باغ‌های قصردشت حدود هزار هکتار است که حفظ این میراث چند صد ساله به عهده همه مسئولان و مردم این کلان‌شهر است، هر چند هنوز هم سودجویان درصد هستند تا همین اندک مساحت را کوچک‌تر کنند و وسط باغ‌های داخل شهر برج‌های آن‌چنانی و منازل ویلایی اعیان‌نشین بسازند.

**❖ ۲۸ مورد ساخت‌وساز غیرمجاز در دل باغ‌های قصردشت**

سیروسی به تشریح جزئیات عملیات هم‌پوشان این قرارگاه از ابتدای سال جاری پرداخت و گفت: جمعاً از ابتدای سال جاری تاکنون در باغ‌های قصردشت؛ ۸ مورد ساختمان عمدتاً

کامل و بزرگ، ۲۹ مورد دیوارکشی تخریب و قلع و قمع شدند که جزئیات آن به شرح تعداد ۴ مورد ساختمان بزرگ در چهارراه ستارخان کوچه ۲۸ مطهری، یک مورد ساختمان در کوچه ۴۸ چمران، ۲ مورد دیوارکشی و ساختمان در خیابان رادفر، یک مورد ساختمان و ۳ مورد دیوارکشی کوچه ۴۶ چمران دو مورد دیوارکشی در خیابان زینق، ۲ مورد دیوارکشی در کوچه قنادی کامران، ۳ مورد کوچه ۳۲ فرهنگ شهر، ۸ مورد دیوارکشی خیابان خلیبان معالی‌آباد، ۳ مورد دیوارکشی خیابان رضایی و همچنین ۶ مورد دیوارکشی خیابان



نقشه کاربری اراضی

شهر جلوگیری شده است، به نحوی که برخلاف سایر کلان‌شهرهای کشور تعداد روزهای با آلودگی هوای فراتر از حد استاندارد در سال را به صفر نزدیک ساخته است.

سیروسی با ابراز تأسف از اینکه چند سالی این باغ‌ها دستخوش سوءاستفاده‌های افراد سودجو قرار گرفته است، گفت: افرادی با استفاده از رانت و یا نفوذ نسبت به تغییر کاربری باغ‌ها، خشک کردن درختان و ساختمان‌سازی اقدام کرده‌اند تا آنجا که یک هزار هکتار مساحت فعلی گروه یک باغ‌های قصردشت باقی مانده است.

گزارش خبری ابلاغ‌نوی

تغییر کاربری سایه سرد و زرد خود را بر باغ‌های

قصردشت شیراز پهن کرده است و با وجود منع قانونی برای تغییر کاربری، ریه‌های سبز شیراز دستخوش سوءاستفاده سوداگران و سازندگان ه است به طوری که در میان باغ‌های خشک شده ساختمان‌ها سبز می‌شوند و زمینه را برای رویش این برج‌ها در دیگر باغ‌ها فراهم می‌کند. به گفته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز بر اساس آمارها و عکس‌های هوایی رشد کلان‌شهر شیراز در دو، سه دهه اخیر به نحوی بوده که از ده‌ها هزار هکتار باغ‌های سرسبز اطراف و داخل شیراز اکنون کمتر از ۳ هزار هکتار باغ در اطراف شهر و قصردشت باقی مانده است.

ذبح... سیروسی با بیان اینکه حفظ کاربری باغ‌های قصردشت از مطالبات بحق مردمی و مقامات عالی‌اجرائی و قضایی استان و شهرستان است، افزود: براساس مصوبه شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان اخیراً حفظ و حراست و برخورد با تخلفات در این باغ‌ها چند صد ساله به عهده قرارگاه حفاظت اراضی باغ‌های قصردشت (شامل یگان حفاظت امور اراضی شیراز و تخلفات شهرداری‌های منطقه ۱ و ۶ و ستاد باغات قصردشت و به تناسب سایر دستگاه‌های متولی امور زمین) گذاشته

شده است.

او عنوان کرد: تخلفات و تغییر کاربری‌های صورت گرفته در باغ‌های قصردشت پس از گزارش یا رویت به سرعت شناسایی و در کمترین زمان و خارج از نوبت و با قاطعیت برخورد می‌شود.

وی با اشاره به بعد گردشگری باغات قصردشت و شهرت ملی و جهانی آن تصریح کرد: باغ‌های قصردشت سرمایه‌ای است که سالیان با زحمات کشاورزان و خاک و آب شیراز به وجود آمده و قطعاً با وجود این درختان چند صد ساله در مرکز شهر، از جنبه آلودگی هوا بر ریه‌های



قائم‌مقام گروه مشاوران علمی دبیرخانه جیاس فائو خبر داد:

## نظام انجیر استهبان واجد شرایط ثبت جهانی است



جیاس در اسپانیا تشکیل می‌شود و ما در مورد نظام انجیر استهبان بحث خواهیم کرد و تلاش می‌کنم که اعضا را قانع کنم. پروفسور لی اظهار امیدواری کرد که منافع حاصل از این ثبت برای کلیه ذی‌نفعان و ذی‌نقشان از جمله تولید کنندگان، توزیع کنندگان صادرکنندگان و جامعه محلی باشد. وی با تأکید بر اینکه پویوزال تهیه شده در زمینه «ثبت نظام انجیر استهبان» توسط همه اعضای گروه جیاس بررسی شده است، گفت: حضور نماینده گروه مشاوران علمی در استهبان قطعاً به این معنی می‌باشد که نتیجه بررسی پویوزال نشان می‌دهد که نظام مذکور واجد معیارهای ثبت جهانی نظام میراثی است.

به گزارش سبحان، پروفسور لی، قائم‌مقام گروه مشاوران علمی دبیرخانه جیاس فائو با حضور در شهرستان استهبان و شرکت در نشست مسئولین محلی و غیردولتی اظهار کرد: همراهی و همدلی مقامات رسمی، مسئولین محلی، ذی‌نفعان و ذی‌نقشان نظام انجیر استهبان برای من خیلی جالب و جذاب بود. وی با اشاره به اینکه از ده سال گذشته اقدامات به منظور ثبت نظام میراثی کشاورزی مهم جهانی در زمینه نظام انجیر صورت گرفته است، تصریح کرد: ارائه مطالب توسط حاضرین در جلسه و مشاهده ویدئو کلیپ نشان دهنده تلاش‌های زیاد شما در جهت حفظ، نگهداری و معرفی نظام مذکور است.

این محقق با بیان اینکه مشارکت تمام اجزای این زنجیره ارزش در معرفی این نظام مشهود است، افزود: با بازدید میدانی که انجام خواهیم داد همه آن چیزی را که گفتید بهتر درک خواهیم کرد و بهتر متوجه خواهیم شد. وی با اشاره به اینکه وظیفه بررسی میدانی مطالب مندرج در پویوزال را دارد، ابراز کرد: در اوایل ماه جولای،

سه‌شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲ • سال بیست و نهم • شماره ۶۰۰۹



## احیا و مرمت قنات کهنه در کوار آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کوار از آغاز عملیات احیا و مرمت قنات کهنه در روستای دهشیب این شهرستان خیر داد. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کوار، عبدالرسول جوکار گفت: احیا و مرمت این قنات به طول ۵۰۰ متر و با اعتباری بالغ بر ۱٫۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی است. جوکار با بیان اینکه قنات فوق دارای ۲۲ حلقه چاه است، تصریح کرد: ۵۰ هکتار اراضی پایین دست از این قنات مشروب و ۲۰ خانوار بهره‌بردار کشاورزی از آن منتفع می‌گردند. وی ابراز کرد: با توجه به خشک‌سالی‌های اخیر، در حال حاضر دبی آب قنات مذکور تا ۳ لیتر بر ثانیه کاهش یافته است که پیش‌بینی می‌شود پس از اتمام عملیات اجرایی، به ۷ لیتر در ثانیه برسد. جوکار ابراز کرد: لای‌رویی، کول‌گذاری در گالری، دوس‌گذاری میله چاه‌ها و... از جمله اقدامات جهت مرمت قنات مذکور می‌باشد.

سه‌شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲  
سال هفتم  
شماره ۱۸۳۸





مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد:

**برداشت ۱۰/۵ هکتار از مزارع کاملینا**

**طرح جهش تولید در بیضا**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از آغاز برداشت ۱۰/۵ هکتار از اراضی زیر کشت دانه روغنی کاملینا طرح جهش تولید در دیمزارهای شهرستان بیضا خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی با اشاره به جایگزینی این محصول با گیاه کلزا در شهرستان بیضا در جهت کاهش وابستگی در تأمین روغن‌های خوراکی تصریح کرد: برداشت این محصول از اوایل خرداد ماه آغاز شد و تا اواخر همین ماه ادامه دارد. مویدی اظهار کرد: با توجه به متوسط برداشت ۸۰۰ کیلوگرم در هر هکتار پیش‌بینی می‌شود ۸۴۰۰ کیلوگرم کاملینا برداشت و با قیمت هر کیلوگرم ۲۶ هزار تومان تحویل مراکز خرید گردد.

وی مقاومت در برابر آفات، بیماری‌ها، سرما، گرما، خشکسالی و تنش‌های رطوبتی، شوری، اصلاح الگوی کشت و تناوب زراعی مناسب، قابلیت کشت در اراضی سنگلاخی و خاک‌های فقیر را از مزایای کشت این محصول عنوان کرد.

به گفته مویدی در شهرستان بیضا کشت و برداشت این دانه روغنی تماماً به صورت مکانیزه انجام می‌شود. وی اظهار کرد: با توسعه کشت این محصول گامی مؤثر به در اقتصادی شدن کشاورزی و افزایش درآمد کشاورزان دیم کار برداشته می‌شود.

او بیان کرد: در سال زراعی جاری با همکاری ستاد اجرایی حضرت امام (ره)، برگزاری کلاس‌های آموزشی و ترویجی و استفاده از بذر کاملینا رقم سهیل که مناسب با شرایط منطقه است در دستور کار جهاد کشاورزی شهرستان بیضا قرار داشت.





## روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس